



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE013/22
Processo Administrativo Nº SS-PE013/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS
Data de Publicação: 10/08/2022 18:12:45

TOTAL DO PROCESSO: **724.807,00**

WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME **07.994.391/0001-56** **724.807,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 60.000,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: SPRINGER Modelo:
Descrição: Ar condicionado 12.000 btus - ar condicionado split ciclo frio 12000 btus classe a - 220v.
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 2.000,00** Total Item: 60.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 064 **Total: 18.380,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: SOAÇO Modelo:
Descrição: Armário Aço Escritório Fechadura 3 Prateleiras, Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) Chapa das travas: 20 (0,90mm) Dimensões (ALP/cm): 150 x 75 x 32 Pintura: Eletrostática / Epóxi
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 919,00** Total Item: 18.380,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 015 **Total: 25.400,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: SANITAS Modelo:
Descrição: Armário vitrine porta com fechadura cilíndrica fundo e teto em chapa de aço em pintura epóxi, Portas e laterais de vidro cristal 4 prateleiras, na cor branca, altura min 1,67x0,70.
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1.270,00** Total Item: 25.400,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 095 **Total: 39.000,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: ELITE Modelo:
Descrição: Arquivo em aço 04 gavetas vertical com tranca
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 1.300,00** Total Item: 39.000,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 045 **Total: 8.000,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: BALMAC Modelo:
Descrição: Balança médica antropométrica digital dispõem de visor digital Tensão automática (110/220v), Capacidade de pesagem 200kg, Plataforma em chapa de aço carbono 1020, Painel em policarbonato de alta resistência Régua antropométrica, Piso Antiderrapante, Pés antiderrapantes em borracha sintética, Sistema de pesagem eletromecânico.
Balança médica antropométrica digital dispõem de visor digital Tensão automática (110/220v), Capacidade de pesagem 200kg, Plataforma em chapa de aço carbono 1020, Painel em policarbonato de alta resistência Régua antropométrica, Piso Antiderrapante, Pés antiderrapantes em borracha sintética, Sistema de pesagem eletromecânico.
Quantidade: 4 **Valor Unit.: 2.000,00** Total Item: 8.000,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 077 **Total: 13.005,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: MADMOVEIS Modelo:
Descrição: Balcão para escritório 02 portas com chave em dmp dimensões aproximadas: AxLxP 74cm, 60cm,16 cm
Quantidade: 15 **Valor Unit.: 867,00** Total Item: 13.005,00



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 055	Total: 3.900,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: UNIJET	Modelo:
Descrição: Balde/ lixeira com tampa 30L			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 130,00	Total Item: 3.900,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 073	Total: 2.600,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: JAGUAR	Modelo:
Descrição: Balde/ lixeira com tampa 50L			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 130,00	Total Item: 2.600,00	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 099	Total: 3.340,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: METALFANY	Modelo:
Descrição: Banqueta em estrutura de aço estofada, altura aproximada de 90 cm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 334,00	Total Item: 3.340,00	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 076	Total: 20.000,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: Bebedouro de Coluna para garrafão de 20 litros refrigerado por compressor 220v.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.000,00	Total Item: 20.000,00	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 025	Total: 12.800,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: SMART	Modelo:
Descrição: Beliche com Cama Auxiliar; Informações do produto Descrição do produto: Beliche com Cama Auxiliar, estrutura reforçada em aço carbono tubular, acabamento em pintura epóxi Preta, estrado em madeira pinus, ideal para colchão de 0,88m e 1,88m, 100 cm de distância de uma cama para outra, cama auxiliar com duas rodas de rodízios, ideal para colchão de até 14 cm de altura e 0,78mx1,88m.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.600,00	Total Item: 12.800,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 021	Total: 3.400,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: DELLAMED	Modelo:
Descrição: Cadeira de banho em aço dobrável e estofada até 150kg			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.700,00	Total Item: 3.400,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 085	Total: 24.000,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: ULTRA	Modelo:
Descrição: Cadeira Executiva Ergonômica Giratória Encosto com Lâmina, Confeccionada Em Espuma Injetada De Alta Densidade. Pistão à Gás, Que Possibilita Regulagem De Altura Do Assento. Braço Digitador Com Regulagem De Altura. Encosto Com Corte Ergonômico Cervical. Assento Anatômico. Carga Máxima Suportável: 120kg uniformemente na cor azul			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 800,00	Total Item: 24.000,00	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 028	Total: 19.530,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: Cadeira Iso Fixa, Pintura Epóxi, Tubo Oblongo. Assento e Encosto em Polipropileno Modelo Anatômico, conforto garantido, Capacidade de Peso de até 120kg na cor azul			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 279,00	Total Item: 19.530,00	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 025	Total: 17.000,00



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 1 Unidade: Und Marca: FOWLER Modelo:
Descrição: Cama ppp - cama ppp manual com apoio de pernas removível, apoio de coxas, calcanhar e dispositivo para coleta de líquidos. base dividida em no mínimo 3 seções: dorso, assento, pernas e complemento da perneira removível. com rodízios e com grades na região do dorso, injetadas e com acabamento pintado em poliuretanos ou similar. capacidade mínima de 120 kg. acompanha colchão compatível com as dimensões da cama.
Quantidade: 2 **Valor Unit.: 8.500,00** Total Item: 17.000,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 2.560,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: JB Modelo:
Descrição: Cama Solteiro em Aço Super Resistente com colchão D33; Altura: 80 cm Largura: 80 cm Profundidade: 190 cm Informações do Produto: Estrutura em tubos de aço super resistentes de 50 x 30 mm.
Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.280,00** Total Item: 2.560,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 32.800,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: ABFLEX Modelo:
Descrição: Colchão Hospitalar Solteiro D33 88 X 1,88 X 14 Cm Altura, tipo de enchimento espuma, impermeável.
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 656,00** Total Item: 32.800,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 017 **Total: 60.000,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: GOLDENTEC Modelo:
Descrição: Computador completo core I5 Ssd de 240g monitor em Led 19 polegadas
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 3.000,00** Total Item: 60.000,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 036 **Total: 10.000,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: JSN Modelo:
Descrição: Contentor Plástico 120L com rodas de 200mm. Injetado em plástico polipropileno (PP) com proteção UV. Acompanha um par de rodas de " em borracha maciça, eixo das rodas em aço carbono galvanizado e pino de encaixe da tampa em poli acetal
Quantidade: 25 **Valor Unit.: 400,00** Total Item: 10.000,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 086 **Total: 3.800,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: EPSON Modelo:
Descrição: Impressora multifuncional colorida com sistema soctank frontal com usb-wifi bivolt.
Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.900,00** Total Item: 3.800,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 17.600,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: SOACO Modelo:
Descrição: Estante em aço multiuso com seis prateleiras medidas aproximadas 1,98mx93cm
Quantidade: 40 **Valor Unit.: 440,00** Total Item: 17.600,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 080 **Total: 800,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: ELGIN Modelo:
Descrição: Ferro de passar 1800 watts 220v
Quantidade: 2 **Valor Unit.: 400,00** Total Item: 800,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 057 **Total: 7.480,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: ESMALTEC Modelo:



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Frigobar 120 litros na cor branca 220v.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.870,00** Total Item: 7.480,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 045 **Total: 8.088,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: CONSUL Modelo:

Descrição: Geladeira frost free duplex na cor branca 220v gelo seco com painel digita, 02portas.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 4.044,00** Total Item: 8.088,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 001 **Total: 17.125,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: NC Modelo:

Descrição: Hamper (coletor de roupas) em aço inox com rodízio: Estrutura em tubo 3/4"x1,20 mm 3 pés com rodízios de 50mm Saco em brim crú pesado. Dimensões da Estrutura: 0,50x0,80 m Dimensões do Saco: 0,50x0,70 m Capacidade: 130 litros

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 685,00** Total Item: 17.125,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 16.400,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: BROTHER Modelo:

Descrição: IMPRESSORA LASER Função Impressão; Tecnologia de Impressão Laser; Tamanho Impressão: A4; Painel Icd 2,4": Processador: 1,2 GHz; Conectividade: Ethernet/USB; Ciclo Máximo Mensal: 120.000; Bandeja de Entrada: 250 folhas; Bandeja Multifuncional: 100 folhas; Bandeja de Saída: 150 folhas; Velocidade Impressão: Preto 44 ppm; Resolução Impressão: 1200 x 1200 dp Acompanha Transformador ou estabilizador caso necessário para conectar na rede 220V

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 4.100,00** Total Item: 16.400,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 025 **Total: 14.800,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: BROTHER Modelo:

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 3.700,00** Total Item: 14.800,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 098 **Total: 7.727,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: VGHOME Modelo:

Descrição: Lixeira Inox com Pedal e Balde, 20 litros, 30 x 46 cm, em Aço Inox, Recipiente externo feito em inox Balde plástico renovável Sistema de aderência por ventosas fixadas na base que garante a estabilidade e o manuseio.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 77,27** Total Item: 7.727,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 002 **Total: 50.880,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: LG Modelo:

Descrição: Longarina em plástico resistente com três lugares na cor azul suportando até 130 kg por acenso em estrutura em aço.

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 1.590,00** Total Item: 50.880,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 057 **Total: 9.920,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: AA5 Modelo:

Descrição: Maca Mesa de Exame Clínico com Rodízios e Suporte para Lençol - Capacidade 200 kg, em aço carbono, leito estofado.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 1.240,00** Total Item: 9.920,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 078 **Total: 8.532,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: ELETROLUX Modelo:



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Máquina lava e seca com inteligência artificial capacidade até 17 kg 220v, com vapor steam, tubo wash, ciclos pré definidos, painel touch em led, em aço inox e vidro temperado, ciclo de vapor pré definidos, com porta frontal em vidro temperado.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 4.266,00** Total Item: 8.532,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 050 **Total: 5.952,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: MOBILUX Modelo:

Descrição: Mesa Auxiliar Hospitalar Inox 40x60x80 com rodízio

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 496,00** Total Item: 5.952,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 086 **Total: 1.944,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: MOBILUX Modelo:

Descrição: Mesa cabeceira uma gaveta e uma porta 1 Gaveta, 1 Prateleira interna totalmente em pintura epóxi, em aço, Dimensões externas aproximadas: 45x40x80 cm (CxLxA), Pés com rodízios.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 486,00** Total Item: 1.944,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 32.700,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: MOBILUX Modelo:

Descrição: Mesa de Cabeceira com 3 Gavetas Branco estrutura em mdp 15mm, acabamento em bp, Dimensões: (a x L x p): 62,5 x 44,5 x 35 cm

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 654,00** Total Item: 32.700,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 046 **Total: 14.190,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: MOBILUX Modelo:

Descrição: Mesa de Escritório 1,20 x 0,60 com 2 Gavetas Branco fabricado em mdp, pés em aço.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 473,00** Total Item: 14.190,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 079 **Total: 7.200,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: MOBILUX Modelo:

Descrição: Mesa de Reunião Diretoria - 3,20x1,20m, em mdp, contendo caixa para tomadas e organizador de fios.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 3.600,00** Total Item: 7.200,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 062 **Total: 1.600,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: MOBILUX Modelo:

Descrição: Mesa para impressora em mdp na cor branca medida aproximadas 92x60 cm.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 400,00** Total Item: 1.600,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 018 **Total: 3.400,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: ECOFLEX Modelo:

Descrição: Mesa Para refeitório 8 lugares medidas AxLxP 73cmx2mx80 cm em MDP 15 mm e estrutura em aço

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.700,00** Total Item: 3.400,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 084 **Total: 3.450,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: MONDIAL Modelo:

Descrição: Micro-ondas 30 litros, 220v com display digital e painel numérico.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 690,00** Total Item: 3.450,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 087 **Total: 84.000,00**

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE



Item: 1	Unidade: Und	Marca: MOBLY	Modelo:
Descrição: Poltrona estofada Hospitalar Reclinável para Acompanhante, com apoio de cabeça e braços e descanso para os pés material da estrutura em aço, capacidade 150kg, pintura epóxi, dimensões mínimas 75,0 x 55,0 x 160,0 cm (A,L,C)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1.680,00	Total Item: 84.000,00	
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 015	Total: 4.978,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: CONSUL	Modelo:
Descrição: Refrigerador 01 porta 205 litros 220v na cor branca com termostato externo na cor branca.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.489,00	Total Item: 4.978,00	
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 009	Total: 6.586,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: CONSUL	Modelo:
Descrição: Refrigerador horizontal 468 litros 220v termostato externo na cor branca.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.293,00	Total Item: 6.586,00	
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 023	Total: 10.500,00
Item: 1	Unidade: und	Marca: MIDEA	Modelo:
Descrição: Refrigerador tipo frigobar; Compartimento Gela Rápido; Espaço que acelera o resfriamento de seus alimentos e bebidas Compartimentos Adequados Possui espaço para armazenamento inteligente de latas e três prateleiras de vidro, que proporcionam mais estabilidade para latas e garrafas. Também possui gaveta organizadora para melhor armazenar seus alimentos Considerar Design; 93L de capacidade, dimensões de 45,0 x 47,2 x 86,0 cm; Termostato ajustável; O controle da temperatura pode ser ajustado para melhor atender as condições de conservação dos alimentos, conforme o grau de utilização do aparelho; Economia de Energia; Componentes Incluídos: Frigobar e manual do usuário. Garantia de 1 ano no produto e 10 anos no compressor			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.500,00	Total Item: 10.500,00	
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 067	Total: 4.800,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: MONDIAL	Modelo:
Descrição: Ventilador de coluna 60 cm com 06 pás em na cor preta com 126 w de potencia			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 4.800,00	
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 042	Total: 4.640,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: MONDIAL	Modelo:
Descrição: Ventilador de parede 60 cm oscilante com 03 pás em plástico 220v na cor preta.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 290,00	Total Item: 4.640,00	

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 24/08/2022 07:44	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/da30cb3003214d768538b7781f623d8b.rar	
Horário: 24/08/2022 07:44	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9f02376db6694aa68149222e0090bef8.zip	
Horário: 24/08/2022 07:44	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/55d21573c2d040e6968eac8ebc34cde8.zip	



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Horário: 24/08/2022 07:44	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/992b3e87bd904daba987fde5f5d1fa3f.pdf	
Horário: 24/08/2022 07:44	Documento: Capital Social Mínimo ou Patrimônio Líquido Mínimo Correspondente a 10% (dez por Cento) do Valor a ser Contratado/arrematado
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e0fd4950e8684bb582a542f56cc02fc5.pdf	
Horário: 24/08/2022 07:44	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/01e6c82ccec741b4b5252236ed7904e2.pdf	
Horário: 24/08/2022 07:44	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/eaabeaa214a949bd89f7e3c311ad56f5.pdf	
Horário: 24/08/2022 07:44	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4e1de09a90b74666894716738c495bb3.pdf	
Horário: 24/08/2022 07:44	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ea3b699552b34e5ea869958ed508ee82.pdf	
Horário: 24/08/2022 07:44	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c5a2dc220560485599266e1a02287c89.pdf	
Horário: 24/08/2022 07:44	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/eb04cc37dfb941aeb06f2390d6a8fbc5.pdf	
Horário: 24/08/2022 07:44	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0d6a431627f8462692040d0d8f02894a.pdf	
Horário: 24/08/2022 07:44	Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/885e2974d2984977845b778ca48b9722.pdf	
Horário: 30/08/2022 09:37	Documento: Documentos Complementares (Pós disputa)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a07faf2f52fd4618ae49b9c05677fd61.pdf	
Horário: 30/08/2022 11:59	Documento: Documentos Complementares (Pós disputa)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/17896bcc48d6412e97754a27d88065a3.pdf	
Horário: 24/08/2022 07:44	Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5a4edae294474720802450f01191dc9e.pdf	
Horário: 24/08/2022 07:44	Documento: Prova de Inscrição Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/faf9132cdbfb4334864ca8c52e031f1c.pdf	

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço